PREFEITURA MUNICIPAL DE OTACÍLIO COSTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL N. 19/2022-
CHAMADA DE PROFESSORES ANO DE 2023

A Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições, considerando a
vigência do processo de seleção edital n. 12/2021, torna pública a chamada de professores
temporários para o plantão da Educação Infantil (de 09 a 27 de janeiro de 2023), e para suprir
vagas temporárias   para o ano letivo 2023, conforme cronograma abaixo

1. EDUCAÇÃO INFANTIL:

PLANTÃO: a ser realizado no CEI  Valdecir José

Carvalho e CEI Alexandrina Schlischting

LOCAL E HORÁRIO

De 09 a 27 de janeiro/2023- somente para os

inscritos na educação infantil

19 de dezembro às 08h00minh às 10h00

no Centro de Educação Infantil Valdecir

José Carvalho.

VAGAS TEMPORÁRIAS PARA ANO

LETIVO/ 2023

LOCAL E HORÁRIO

 19 de dezembro às 08h00minh às

10h00, no Centro de Educação Infantil

Valdecir José Carvalho.

2. EDUCAÇÃO ESPECIAL

VAGAS TEMPORÁRIAS PARA ANO

LETIVO/ 2023

LOCAL E HORÁRIO

 19 de dezembro às 10h30minh às

12h00, na Escola Básica Municipal

Marechal Rondon.

3. ENSINO FUNDAMENTAL I (ANOS INICIAIS)

VAGAS TEMPORÁRIAS PARA ANO

LETIVO/ 2023

LOCAL E HORÁRIO

 19 de dezembro às 13h30minh às

15h00, na Escola Básica Municipal

Marechal Rondon

3. ENSINO FUNDAMENTAL II (ANOS FINAIS)

VAGAS TEMPORÁRIAS PARA ANO

LETIVO/ 2023

LOCAL E HORÁRIO

 19 de dezembro às 15h00minh, na

Escola Básica Municipal Marechal

Rondon.

Otacílio Costa, 08 de dezembro de 2022.

ANA LUZIA SANTOS DE LIZ

Secretária de Educação